
KLUBMESTERSKABER 
- en fest for alle 
 
Klubmesterskaberne i Varde Golfklub skulle gerne – igen – 
være en festdag. Vi vil meget gerne have 100-120 spillere på 
banen. Højt solskin og flag der blafrer i den lette vind. Men…. 
 
De seneste år er der kommet færre og færre tilmeldinger til 
klubmesterskaberne. Det er som om, man ikke deltager, hvis 
man ikke regner med at kunne vinde. Og hvis det er 
holdningen, bliver deltagerantallet begrænset – for der er jo 
ikke ret mange, der kan blive klubmestre. Heller ikke selvom, 
der er mange forskellige alderskategorier, man kan stille op i. 
 
Så for at ændre denne kedelige trend har vi i år – som forsøg – ændret lidt på forudsætningerne. 
Slagspilsmesterskaberne afvikles som altid over to dage i de aldersopdelte rækker – og den spiller der 
har brugt færrest slag (brutto) bliver klubmester i den pågældende række. Men – der bliver også en 
netto-vinder I hver aldersopdelt række. Den spiller, der har brugt færrest slag over to dage, når 
handicappet er trukket fra vinder også. Han/hun bliver ikke klubmester, men har dog vundet 
turneringen. 
 
I juniorrækkerne, den åbne dame/herrerække, samt midage-rækkerne spilles fra back tee. Alle andre 
spiller fra klub tee. De bedste 8 herrer og de bedste 8 damer – der har spillet fra back tee - går videre til 
hulspils turneringen. 
 
De 8 bedste damer og herrer der kvalificerer sig til hulspil, må selv få afviklet hulspils kvartfinalerne i 
perioden frem til den afsluttende runde af klubmesterskaberne. 

Hulmesterskaberne afvikles på en ”lidt” alternativ måde.  EN STABLEFORD KLUBTURNERING 
FOR ALLE I KLUBBEN DER IKKE ER KVALIFICERET TIL HULSPILSMESTERSKABER!!! 
 
På denne dag (en lørdag) vil vi gerne have så mange som muligt ud på banen, så vi kan danne en festlig 
ramme om finalen. Om formiddagen afvikles semifinalerne, men om eftermiddagen mødes de to 
bedste herrer og de to bedste damer i finalen – samtidigt med, at der afvikles en almindelig – 
stableford – klubturnering. Her vil der være gode præmier til 3 rækker som altid og alle kan deltage 
uanset, om de har været med i den indledende slagspilsturnering og uanset om de er blevet 
klubmestre. De eneste der ikke kan deltage, er de 8 der skal spille semifinale/finale i hulspils 
turneringen. 
 
Dem der spiller finale, skal selvfølgeligt ”lukkes igennem” så snart de indhenter en bold, der spiller i 
stableford turneringen. Med lidt gensidig forståelse bør det kunne lade sig gøre. Det er nyt og 
anderledes, men hvorfor ikke. 
 
Og så satser vi på at afslutte dagen med en festlig præmieoverrækkelse kombineret med en fest. 
Måske vil de to klubmestre endda blive hyldet af andre end den nærmeste familie. 
Og ja det er anderledes end det plejer at værre, men hvem siger, at det ikke bliver bedre? 


